Dimana Tawakkal adalah kondisi batin yang
erat kaitannya dengan amal dan hati yang ikhlas, yaitu keikhlasan hati hanya
semata-mata karena Allah dan mempercayakan diri kepada-nya. Segala
keinginan niat dan usahanya karena Allah dan untuk Allah semata.

Sebagaimana dikatakan oleh Hamdan al-Qashashr ( w. 271 H/884 M),
bahwa" Tawakkal itu berserah diri atau mempercayakan diri pada pemeliharaan
Allah sepenuhnya. Karenanya orang yang bertawakal adalah orang yang
bersemangat dalam beribadah serta menggantungkan hatinya hanya kepada
Allah Swt., serta menerima pemberian Allah. 24

8. Ikhlash.